
 

Stránka 1 z 2 

 Smlouva o poskytování služeb č. 01102020 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Poskytovatel  Objednatel 

Prádelna a čistírna Schreier s.r.o. 

 

Sadová 189/44, 746 01 Opava 

zastoupena:  Ing. Romanem Schreierem, jednatelem 

IČ:   28574494 

Bank. spojení: 2600313907/2010 

 Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace  

Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava 5 

zastoupena:  Ing. Josefem Vondálem, ředitelem 

IČ:   00845299 

Bank. spojení: 24234821/0100 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prádelna a čistírna Schreier s. r.o. se zavazuje provádět sběr, praní, čištění a výdej prádla a to za dále dohodnutých 

podmínek. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

- přebrat řádně označené prádlo a provést početní kontrolu přebrané zakázky 

- provést sběr, praní, čištění a výdej prádla nejpozději do 5. pracovních dnů ode dne převzetí zakázky, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Objednatel se zavazuje: 

- prádlo které je určené k praní a čištění, řádně označit nevypratelnými značkami, na kterých se dohodne 

s poskytovatelem. 

- zaplatit za provedené služby cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy 

 

 

IV. 

Cena plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na cenách, uvedených v ceníku poskytovatele, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Ceny 

jsou včetně dopravy, balného, třídění a drobných oprav. 

2. Doba splatnosti jednotlivých faktur, vystavených poskytovatelem, je 30 dnů, penále činí 0,05 % za každý den 

prodlení. 

3. Faktura je souhrnná za uplynulý kalendářní měsíc. Tato sběrná faktura má náležitosti daňového dokladu. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Sběr a výdej prádla bude prováděn 1 x týdně.  

2. V případě nedodržení dodací lhůty zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z hodnoty díla zpožděné dodávky za každý den prodlení. 

3. Operativní styk bude zajišťovat: 

- za poskytovatele: paní Křáková, tel. 553 622 336 

- za objednatele: Radek Górecki, tel. 555 538 108, 739 498 985 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět přepočty správnosti vyplnění dodacího listu (sortiment a množství). Při 



 

Stránka 2 z 2 

zjištění rozdílu bude zhotovitelem po odsouhlasení provedena oprava v dodacím listu. 

5. Objednatel má právo přebírat zpracované zakázky kusově dle dodacího listu. Případné rozdíly budou zásadně 

řešeny s kompetentním pracovníkem zhotovitele (vedoucí prádelny). 

6. Vyprané prádlo musí být zabaleno v igelitových pytlích. 

7. Prádlo je práno odděleně od rizikových provozů. 

8. Ochranné oblečení pro údržbáře musí být práno odděleně od oblečení pracovníků výroby, aby se zabránilo 

případné kontaminaci cizími předměty. 

 

 

V. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy byla uveřejněna v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv provede objednatel. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5. Smluvní strany mohou bez udání důvodů písemně vypovědět smlouvu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí 

být dána písemně, jinak je neplatná. 

6. Měnit smlouvu je možné pouze na základě dohody smluvních stran, a to výhradně formou písemných dodatků. 

7. Práva a povinnosti stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů. 

 

 

V Opavě, dne 6. 10. 2020 

 

 

 

 

Poskytovatel  Objednatel 

 

 


